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گزارش تصویری

شهر آفتاب؛ میزبان‌ صنعت تفریحات و سرگرمی
دوازدهمین نمایشگاه تخصصی صنعت تفریحات، شهربازی، سرگرمی و پارک‌ها با حضور 
محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزارت صمت و عباس تقدسی‌نژاد، مدیرعامل 
نمایشگاه بین‌المللی شهر آفتاب در نمایشگاه بین‌المللی شهر آفتاب افتتاح شد. در این 
نمایشگاه۸۰شرکت تولیدکننده تجهیزات، وسایل تفریحی، بازی و سرگرمی ازجمله 

۱۲شرکت دانش‌بنیان حضور فعال دارند. این نمایشگاه تا روز جمعه 10آذر دایر است.‌

عکس‌ها؛ آژانس عکس تهران

داده‌نما
 گرافیک: آرش شاه‌سمندی

متروی تهران در ایستگاه پرند
امروز دومین خط متروی شــهرهای اقمــاری تهران به‌ دســت رئیس‌جمهور 
افتتاح می‌شــود. آخریــن افتتــاح بــه ســال1379 و خط متــروی تهــران -کرج 
بازمی‌گردد. امروز پس از 23سال، شهری دیگر از طریق خطوط مترو به تهران 
متصل می‌شــود. دولت و شــهرداری تهران برای این خط طــی ماه‌های اخیر 
تلاش فراوان کرده‌اند. اطلاعات این خط جدید را در اینفوگرافی زیر بخوانید.

بازگشت دارایی 30هزار میلیاردی 
به شهرتهران

 مسئله تأمین ناوگان برای 
خط متروی پرند

نگاه
محمدجواد خسروی، شهردار منطقه18

یادداشت
 محسن هرمزی ، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران 

صیانت از حقوق شهر و شــهروندان، اولویت مدیریت 
شهری در دوره ششم است و علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران بر این موضوع تأکیــد دارد. از این‌رو موضوع را 
با جدیت در منطقه پیگیری می‌کنیم و همچنان اســتمرار و تداوم خواهد داشت. 
 رفع تصرف املاک حریم، تخریب ساخت و ســازهای غیرمجاز و آزاد‌سازی‌ اراضی 
تصرف شــده و ... در حال انجام اســت و در مجموعه شــهرداری تهــران بر خود 
وظیفه می‌دانیم که اجازه ندهیم به اراضی حریم تهران که میراث آیندگان اســت 
دست‌اندازی شود. علاوه بر این، شهرداری تهران املاکی دارد که بنا به دلایلی سال‌ها 
توسط افراد حقیقی و حقوقی تصرف و بدون پرداخت هزینه مورد بهره‌برداری قرار 
گرفته‌اند. مهم‌ترین ملک در منطقه18، زمین 11هکتاری مرغوبی بود که از طریق 
جعل سند از اوایل دهه 60 تا‌کنون آن را تصرف کرده بودند. بازپس‌گیری این ملک 
کار بسیار ســخت و زمانبری بود و برای طی شدن مســیر قانونی مدیریت شهری 
با تشکیل کارگروهی متشکل از کارشناســان اداره حقوقی و املاک و مستغلات، 
پیگیری موضوع در اولویت قــرار گرفت و در مراجع قضایی، طرح دعوی شــد.با 
تلاش‌های مجدانه چندین‌ماهه و همچنین تعامل بین بخشی سازمان‌ها و ادارات 
کل شهرداری تهران، سرانجام دفاعیات ارائه شده از سوی مدیریت شهری منطقه 
در محاکم قضایی پذیرفته و رأی بازگرداندن مالکیت این قطعه زمین به بیت‌المال 
صادر شــد.اوایل دهه60 این ملک، کارخانه تولید آســفالت بود که با مجوز نهاد 
دولتی یک سال فعالیت کرد و پس از اتمام زمان تعیین شده به‌دلیل عدم‌پیگیری 
جدی از ســوی مالک، کماکان به فعالیت خویش ادامه داد.کارشناسان ارزش این 
 ملک را حدود 30هــزار میلیارد ریال برآورد کرده‌اند که در ســال 90طی تهاتری 
فی مابین نهاد دولتی ذی‌نفع با شهرداری منطقه، مالکیت به شهرداری منتقل شد، 
اما با وجود این، بهره‌بردار به فعالیت خویش ادامه داد تا امسال که عزمی راسخ در 
دوره جدید مدیریت شهری برای احقاق حق شهروندان شکل گرفت و در نهایت رأی 
خروج متصرف از این زمین صادر گردید.تمامی این اقدام بیانگر آن است که مجموعه 
مدیریت شهری اهتمام ویژه‌ای در صیانت از حقوق شهر و شهروندان دارد و به افراد 
سودجو و فرصت طلب اجازه نمی‌دهد به آنچه که بیت‌المال و دارایی عامه شهروندان 
هستند، چشم طمع داشته باشد. همچنین در راستای این سیاست و رویکرد هیچ 
فرد یا نهادی در این مسیر از سایه آرامش و مصونیت برخوردار نبوده و در دوره جدید 
مدیریت شهری می‌بایســت در محاکم قضایی پاسخگوی تخلفات خویش باشند.

نگاه مدیریت شــهری در دوره جدید، همواره به تأمین رفاه و آسایش شهروندان 
به‌عنوان صاحبان اصلی شهر بوده و این دارایی ارزشــمند نیز قابلیت‌های لازم را 
برای تحقق این مهم داراســت. بنابراین امیدواریم با موافقت شهردار تهران بتوان 
این ظرفیت بزرگ )ملک پس‌گرفته شده( را در قالب طرح مسکن ملی بارگذاری و 
همراه با آن سرانه‌های مورد نیاز منطقه اعم از آموزشی، فرهنگی، ورزشی، مذهبی، 
خدماتی و... را تامین کرد و شاهد زدوده شدن محرومیت و کم برخورداری از چهره 

محلات باشیم.

   خوشــبختانه پس از 18ســال انتظار، قطعه آخر 
پروژه اتصال شــبکه متروی تهران به شــهر پرند 
تکمیل شد تا جمعیت قابل توجه این شهر اقماری، 
امکان استفاده از سیستم حمل‌ونقل عمومی انبوه‌بر را پیدا کنند. بهره‌برداری 
از ایستگاه متروی پرند و 19کیلومتر مســیر ریلی آن تا ایستگاه فرودگاه امام 
خمینی )ره( البته اتفاق خوشــایند و مسرت‌بخشــی اســت که با هم‌افزایی 
ظرفیت‌ها و توانمندی ارگان‌های مختلف دســت‌اندرکار محقق شد، اما ذکر 
این نکته ضروری اســت که تامین ناوگان حمل‌ونقلی متناســب با مسافران 
روزانه مسیر تهران تا پرند، مکمل زحمات صورت گرفته تاکنون است. احداث 
 مترو در شهرهای اقماری کلانشــهرها و همچنین بهره‌برداری از ایستگاه‌های

 اینچنینی، جزو ماموریت‌های وزارت راه و شهرسازی به‌حساب آمده و قاعدتاً 
مسئولیت آن با متولیان امر در دولت اســت. در مورد ایستگاه متروی پرند نیز 
چنین قاعده‌ای صادق بوده و وزارت راه و شهرسازی برای بهره‌وری حداکثری 
از پروژه‌ای که به ثمر نشســته اســت، باید اقدام کند؛ در واقــع تامین ناوگان 
حمل‌ونقلی به تعداد مکفی برای پاسخگویی به نیازهای حمل‌ونقلی شهروندان 
ساکن پرند از ضروریات دوره بهره‌برداری از این ایســتگاه بوده و لازم است تا 
فکری عاجل برای موضوع مذکور شــود؛ به تعبیر دیگر تامین تعداد قطارهای 
مورد نیاز از جمله موارد کلیدی دوره بهره‌برداری از خط متروی تهران - پرند و 
ایستگاه‌های مابین آن است. آخرین قطعه از پروژه خط متروی تهران تا پرند که 
به بخش 19کیلومتری حدفاصل فرودگاه امام خمینی )ره( تا شهر جدید پرند 
مربوط می‌شود، به ارزش امروز کالا و خدمات، هزینه‌ای بالغ بر 6هزار میلیارد 
تومان در برداشته و همین امر یکی از مصادیق اهمیت قطعه مذکور است؛ در 
واقع با ساخت و تکمیل بخش باقیمانده از خط متروی تهران تا پرند، پیش‌بینی 
می‌شود میزان جذب مسافر ایستگاه‌های شاهد، شــهر آفتاب و فرودگاه امام 
خمینی )ره( نیز افزایش یابد و طرح توسعه خط یک مترو در مسیر 50کیلومتری 
خود، کارایی اصلی‌اش را پیدا کند. بالطبع این ســرمایه‌گذاری 6هزار میلیارد 
تومانی، ارزش آن را دارد که برای تامین قطارهای آن به میزان مورد نیاز اهتمام 
بیشتری ورزیده شود. با اختصاص واگن‌های مکفی برای خدمت‌رسانی استاندارد 
به مسافران بخش توسعه خط یک مترو )از ایستگاه شاهد تا ایستگاه پرند(، هم 
سرفاصله حرکتی قطارها در این مسیر 50کیلومتری کاهش خواهد یافت و هم 
مردم به استفاده مترو در این خط رغبت بیشتری نشان می‌دهند. تجربه پای 
کار آمدن نهادهای ذیربط دولتی طی یک سال اخیر برای تسریع در عملیات 
اجرایی پروژه مترو پرند، نشان داد که هر جا عزم و اراده جمعی راسخ باشد و همه 
بخواهند کاری انجام شود، هیچ مانعی نمی‌تواند جلودار به ثمر نشستن کارهای 
بزرگ شــود؛ با این رویکرد، قاعدتاً می‌توان برای تامین ناوگان حمل‌ونقلی در 
مســیر متروی تهران تا پرند نیز فکری اساسی کرد تا از سرمایه‌گذاری صورت 

گرفته در این طرح ملی، بیشترین راندمان حاصل آید.

تأمین مالی برای تکمیل و افتتاح متروی پرند

6
هزار میلیارد تومان 

ارزش پروژه به 
قیمت امروز کالا و 

خدمات

1500
 میلیارد تومان در 

2 سال گذشته به صورت 
نقد و غیر نقد تامین 

اعتبار شده است

750
میلیارد تومان ارزش 
اراضی واگذار شده 
به پیمانکاران بابت 
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بوستان‌های پایتخت 
زیر پای مادران

113بوستان مادر و کودک جدید تا پایان سال به تهران 
اضافه می‌شود
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را تهدید می‌کند

برف‌روبی به سبک جهانی
مدیریت‌های شهری در نقاط مختلف جهان از روش‌های 

گوناگونی برای مقابله با برف و یخ‌زدگی در معابر استفاده می‌کنند
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 اجرا شده است.
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کودک در تهران 
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گزارش درباره مترو پرند را با اسکن این کیو‌آرکد  ببینید.


